
UCHWAŁA NR LII.344.24 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania treningowego 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2023 r., poz.40 ze zm.) art. 17 ust.1 pkt. 12, art.53 ust. 3 i 4, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 o pomocy społecznej ( Dz. U z 2023 r., poz. 901 ze. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań 
treningowych i wspomaganych ( Dz. U. z 2023r., poz. 2354) Rada Gminy Kalinowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Tworzy się mieszkanie treningowe, na które przeznacza się lokal mieszkalny w miejscowości 
Wysokie  35 m 3, 19-314 Kalinowo. 

§ 2. Mieszkanie treningowe prowadzone jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kalinowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Mieczysław Głębocki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE2D43C-3356-4CEA-AB58-B44EA28331C5. Uchwalony



 
UZASADNIENIE 

Na terenie Gminy Kalinowo od 18 grudnia 2018r. funkcjonuje mieszkanie chronione 
zlokalizowane w miejscowości Wysokie 35/3, 19-314 Kalinowo. Mieszkanie powstało ze  środków 
pochodzących z Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, ustanowionego 
uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016r. (M.P. poz. 1250). 
Odejście od nazwy „mieszkania chronione”, przyjętej w wcześniejszym brzmieniu ustawy o 
pomocy społecznej, i zastąpienie od 1 listopada 2023 r. tego terminu dwoma odrębnymi ‒ 
„mieszkania treningowe” i „mieszkania wspomagane” wymusza zmianę. Po zmianie nazewnictwa 
mieszkania chronione, które wchodzą do zasobów gminy, powinny być przekształcone w drodze 
uchwały w mieszkania treningowe lub wspomagane. Wynika to z art. 9 ust. 1 nowelizacji z 28 lipca 
2023 r. Przepis ten stanowi, że podmioty prowadzące mieszkania chronione w dniu wejścia w życie 
ustawy zmieniającej muszą dokonać odpowiedniego przekształcenia w terminie sześciu miesięcy 
od dnia wejścia nowych przepisów (a więc termin ten minie 1 maja 2024 r.). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE2D43C-3356-4CEA-AB58-B44EA28331C5. Uchwalony


	UCHWAŁA NR LII.344.24 RADY GMINY KALINOWO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


